－ 1 －

2023年４月 13日
各  位

会 社 名  株式会社クラウディアホールディングス
代 表 者  代表取締役会長兼社長   倉 正治

  （コード番号：3607 東証スタンダード）
問合わせ先  執行役員管理部長     若林 雄次
  TEL 075-315-2345（代表）

（訂正・数値データ訂正）「2023年８月期 第２四半期決算短信[日本基準]（連結）」
の一部訂正に関するお知らせ

2023年３月 31日に公表いたしました「2023年８月期 第２四半期決算短信[日本基準]（連結）」の記
載内容に一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも
訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

１．訂正の理由
 「2023年８月期 第２四半期決算短信[日本基準]（連結）」提出後に、記載内容の一部に訂正が
必要であることが判明しましたので訂正いたします。なお、当該訂正による連結貸借対照表及び連
結損益計算書への影響はありません。

２．訂正の内容

添付資料 ８ページ
２．四半期連結財務諸表及び主な注記 （３）四半期連結キャッシュ・フロー計算書
なお、訂正箇所には下線＿を付して表示しております。

（訂正前）

  （単位：千円）

前第２四半期連結累計期間

(自 2021年９月１日
 至 2022年２月 28日)

当第２四半期連結累計期間
(自 2022年９月１日

 至 2023年２月 28日)

営業活動によるキャッシュ・フロー
税金等調整前四半期純利益 17,500 560,051
減価償却費 150,591 146,495
減損損失 － 5,915
のれん償却額 1,113 3,340
貸倒引当金の増減額（△は減少） 4,361 △15,093
賞与引当金の増減額（△は減少） 28,293 36,352
役員賞与引当金の増減額（△は減少） － 10,740
受取利息及び受取配当金 △4,876 △5,689
助成金収入 △247,613 △18,605
支払利息 26,306 25,488
固定資産売却損益（△は益） － △245
固定資産除却損 1,006 30
売上債権の増減額（△は増加） △38,936 3,131
棚卸資産の増減額（△は増加） 32,003 △30,982
レンタル衣裳の増減額（△は増加） 41,955 6,128
差入保証金の増減額（△は増加） 43,929 18,672

－ 2 －

仕入債務の増減額（△は減少） 8,258 37,240
未払消費税等の増減額（△は減少） △24,610 △82,515
その他 △40,129 △39,177

小計 △846 661,278

利息及び配当金の受取額 1,382 1,082
利息の支払額 △26,934 △25,320
法人税等の支払額又は還付額（△は支払） △21,341 11,328
助成金の受取額 247,613 18,605

営業活動によるキャッシュ・フロー 199,872 666,975

（訂正後）

  （単位：千円）

前第２四半期連結累計期間

(自 2021年９月１日
  至 2022年２月 28日)

当第２四半期連結累計期間
(自 2022年９月１日

  至 2023年２月 28日)

営業活動によるキャッシュ・フロー
税金等調整前四半期純利益 17,500 560,051
減価償却費 150,591 146,495
減損損失 － 5,915
のれん償却額 1,113 3,340
貸倒引当金の増減額（△は減少） 4,361 △15,093
賞与引当金の増減額（△は減少） 28,293 36,352
役員賞与引当金の増減額（△は減少） － 10,740
受取利息及び受取配当金 △4,876 △5,689
助成金収入 △247,613 △18,605
支払利息 26,306 25,488
固定資産売却損益（△は益） － △245
固定資産除却損 1,006 30
売上債権の増減額（△は増加） △38,936 3,131
棚卸資産の増減額（△は増加） 32,003 △30,982
レンタル衣裳の増減額（△は増加） 41,955 6,128
差入保証金の増減額（△は増加） 43,929 18,672
仕入債務の増減額（△は減少） 8,258 37,240
未払消費税等の増減額（△は減少） △24,610 △82,515
その他 △40,129 △21,727

小計 △846 678,729

利息及び配当金の受取額 1,382 1,082
利息の支払額 △26,934 △25,320
法人税等の支払額又は還付額（△は支払） △21,341 △6,122
助成金の受取額 247,613 18,605

営業活動によるキャッシュ・フロー 199,872 666,975

以 上